Наставни содржини  по македонски јазик за  деветто  одд. од 26. 05.-29. 05. 2020 г.

1. Наставна содржина: Повторување на содржините од подрачјата:  Литература, Лектира,  Изразување и творење,  Речник и стил,  Медиумска култура и Јазик
Цели:  Да  ги  утврди и применува знаењата од сите изучени подрачја
Прочитајте ги неколкупати и научете ги содржините кои сте ги учеле во текот на целата учебна година по македонски јазик, од посочените подрачја, од Учебникот. (посебно научете ги дефинициите и она што е со болдирани букви-со поцрни букви во учебникот) Ако имате нешто што не ви е јасно, напишете ми на мојот имејл  кај Subject -Прашање за побрзо да го видам и да ви одговорам). Годишниот тест  ќе го правиме на 01. 06. 2020 г. (Понеделник) во 11:00 ч. ivanka.misevska@yahoo.com

2. Наставна содржина: Анализа на лектирата ,,Црни овци” -антологија на светскиот расказ избор од Катица Ќулавкова
Цели: Развивање љубов и интерес за читање ваков вид лектири.
            Да умеат да ги објаснат елементите во одбраниот расказ од лектирата.
Потсетување! 
Имавте за задача да ги прочитате прераскажаните раскази од лектирата ,,Црни овци” -антологија на светскиот расказ избор од Катица Ќулавкова на интернет, одберете еден расказ кој ви се допадна и одговорете на следниве прашања од планот.
План:
1. Како се вика расказот кој го одбравте од лектирата?
2. Кој е авторот на расказот?
3. Определете тема на расказот.
4. Кој е главниот настан во расказот?
5. Кој е главен лик во тој расказ?
6. Има ли споредни ликови  и кои се тие?
7. Има ли описи во тој расказ? (напиши какви описи има на  пр. описи на ликови, пејзажи, ентериер, екстериер, предмети и сл.)
8. Определете  идеја на расказот.
9. Што научивте, а досега не го знаевте  од лектирата ,,Црни овци” -антологија на светскиот расказ избор од Катица Ќулавкова?
За домашна работа: Одговорите на прашањата , изработениот план за лектирата ,,Црни овци” -антологија на светскиот расказ избор од Катица Ќулавкова испратете го на мојот имејл. 
[bookmark: _GoBack]Домашната работа може да ја испратите  по годишниот тест  за  да имате  повеќе време за учење , за подготовка за годишниот тест.


